
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 468 DEL 04-10-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 63 del 04-10-2019

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE SPESA PER PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA
ASAEL. ANNO 2019.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi dell’art.6, comma 2, della L.R. 10/1991

 
PREMESSO CHE con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 9 del 27 gennaio 2003, il Comune
di Villalba ha aderito all’Associazione Siciliana Amministratori Enti Locali (ASAEL) con sede in 
Vicolo Palagonia all'Alloro, n. 12 - 90133 Palermo;
 
ATTESO che questo Ente, in ragione del numero degli abitanti è tenuto a versare annualmente la quota
nella misura di €. 210,00, così come stabilito dal vigente Statuto dell'A.S.A.E.L.;

VISTA la Determinazione del Responabile dell'Area Amministrativa n. 457 del 1 ottobre 2019, con la
quale sono state impegnate le risorse necessarie per provvedere a questa indicazione politica;
 
RAVVISATA la necessità di liquidare la quota associativa annuale 2019 dovuta da questo Ente in
favore della predetta Associazione;
 
VISTA la L.r. n. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale,
 

PROPONE
 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, in favore dell’Associazione
Siciliana Amministratori Enti Locali (ASAEL) con sede in Palermo, via Notarbartolo n.2/g
(Cod.Fisc. 80028370825), la somma complessiva di €.210,00 pari all’ammontare della quota
associativa per l’anno 2019;
 
2) DI EMETTERE, a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario
2019 a valere sul macroaggregato 01.02.1.104 capitolo 590/1 – denominato “Contributi
associativi annuali “ANCI, ANUSCA e ASAEL”, mandato di pagamento di €.210,00, in
favore dell’ASAEL con sede in Vicolo Palagonia all'Alloro, 12 - 90133 Palermo
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 468/2019



3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante accreditamento della somma sul
conto corrente postale intestato all’Associazione n.15294903 -  CODICE IBAN
IT06E0760104600000015294903;
 
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

5) DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio On-line del Comune di Villalba per
15 giorni consecutivi.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giovanni Lumia

_______________________

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA
 
- ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 04 del 25 gennaio 2019, come
modificata dalla Determinazione Sindacale n.11 del 16 aprile 2019, è stato conferito al
Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area
Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della
L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
- RITENUTA la propria competenza;
 

DE TE R M IN A
 
Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 Villalba, 04-10-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 468/2019



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 468/2019


